MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

                                                                                                                                                 CAMPUS LÁBREA

EDITAL N°. 05/2017/IFAM/CAMPUS LÁBREA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE CONCLUSÃO DE CURSO

TÉCNICO – PCCT, PARA O ANO LETIVO 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS LÁBREA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO AMAZONAS – IFAM,

nomeado pela Portaria n° 3.327-GR/IFAM/2015, no uso de suas atribuições legais e  regimentais e, considerando a Resolução nº 96 – CONSUP/IFAM, de 30

de dezembro de 2015, que aprova o  Regulamento do Estágio Profissional Supervisionado dos Cursos Técnicos de Nível Médio, Cursos Superiores  de

Tecnologia e Bacharelados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, bem  como a Resolução nº 94-CONSUP/IFAM, de 23 de

dezembro de 2015, que dispõe sobre a Nova Organização Didático-Acadêmica do IFAM, torna público a presente homologação das inscrições de Seleção para

Projetos de Conclusão de Curso Técnico - PCCT para o Ano Letivo de 2017.

PCCT

Discente

Orientador

Análise do Processo de Gestão de Pessoas de

Pequenos Empreendimentos na Cidade de Lábrea

Danieli Xavier da Costa

Juliana Silva Gomes

Karina Cavalcante Braga

Rafael Carvalho de Souza

Análise de Empreendedorismo no Município de

Lábrea

Jesus Lacerda Alves Paulino

Stuart R. Brito do Nascimento

Thiago Maia de Freitas

Rafael Carvalho de Souza

Análise da Relação Custo-Benefício dos modais de

transportes no município de Lábrea-Amazonas

Jasmile Gabrielly C. de Lima

Lucas Pinheiro Lopes

Tiago Vieira dos Santos

Rodrigo Ferreira de Lima

Artigo Científico de redes

Alécio Albuquerque Rachid

Paulo Alberto Gonçalves Lins

ARTVID

Antônio Felipe O. Ferreira

Eric Kelven de F. Araújo

Jonas Lima de M. Apurinã

Manoel Galdino da Silva

Banco de Dados do Pescador Artesanal

Maria Farmia Ribeiro da Silva

Antônio Sameis de Souza Veiga

Zeliane Duarte do Amaral

Paulo Sergio Carlos Arruda

Comunicador Instantâneo para redes Internas

Michel Santos Taumaturgo

Ramon de Jesus Lima Duarte

Willis Pinheiro Marques

Antônio Cleber de Souza Araújo

Construção de um sistema Web Baseado em PHP de

agendamento de salas para o IFAM- Campus Lábrea

Allan Ricardo de Souza Costa

Anny Cristine da Silva Queiroz

Fabiann Mathaus Dantas

Consulta de Acervo Bibliográfico IFAM

Dhemeson Benizio Batista

Maxuel Alves Maciel

José Rubens Nunes Batista Neto

Paulo Sergio Carlos Arruda

Criação de Site de Divulgação sobre Lábrea

Antônio Marcos Nunes Malveira

Renan Helrisson Marinho do Nascimento

Sávio Bezerra de Souza

Paulo Alberto Lins

Desenvolvimento de um Sistema Web para anúncios

de produtos no município de Lábrea/AM

Antônio Marcos da Silva dos Santos

Daniela Feitosa Ferreira

Leonardo Oliveira Brasil

Fabiann Mathaus Dantas

Desenvolvimento de um Site para Creche Municipal

de Lábrea/AM Penha Said

Joana Maia Vieira

Nataly Da Silva Vasconcelos

Tayne Leonel de Oliveira

Valdecir dos Santos Nogueira

Estudo de Caso: Logística do Supermercado São

Francisco

Daniel Martins da Silva

Gustavo Pierre Andrade Q. de Freitas

Gustavo hilário da Silva

Rafael Carvalho de Souza

Implantação de Rede Cliente Servidor- Cliente

Magro – Utilizando SoftWare Livre

Adrine Kelly Lima de Souza

Liliana Lima da Silva

Micaelli Andrade Farias

Valdecir Santos Nogueira

KAW-SMS

André Clicio Oliveira Sobrinho

Kauana Nascimento de Melo

Welisson Alves de Souza

Antônio Cleber Souza Araújo

Ocorrências com Discentes no IFAM Campus Lábrea

José Antônio Mendes de Albuquerque

Rayara Ramos da Silva Apurinã

Sebastião Pereira do Nascimento

Paulo Sérgio Carlos Arruda

Pesquisa de Estruturação de Pequenos

Empreendimentos em Lábrea

Antônio da Silva Almeida

Maria Joice dos Santos Franco

Ladisnayra Pinheiro Maciel

Rafael Carvalho de Souza

Produção de um Curta- Metragem Animado para

Exposição em Website

Andreify Nascimento de Souza

Caio Brito de Farias

Jesus dos Santos de Oliveira

Paulo Sérgio Carlos Arruda

Proposta para Instituir a Continuidade do Portal do

Artesanato em Lábrea.

Rosa Dália Rodrigues dos Santos

Deusivanda Alves de Araújo

Rafael Carvalho de Souza

Realidade Virtual e Educação Básica: Um Estudo

Sobre o Impacto de inserir o Cardboard na Escola

Municipal Francisca Gomes Mendes

Antônia Geovanna de Souza Nogueira

Fabiann Mathaus Dantas

Robótica com Raspberry P13

Ozéias Vaz Cavalcante

Thalys castro da Silva

Tiago Vinicius lima da Silva

Antônio Cleber de Souza Araújo

Sistema de Controle de Vacina dos Alunos

Maria Dália Domingos da Silva

Mikael Tavares de Souza

Roberto Carlos Albuquerque de Freitas

Maria Rosângela M. da Silva

Sistema de Controle e Monitoramento Online

Antônio Gleubson Barbosa

Aldenis de Oliveira Gomes

Harles Conceição da Silva

Antônio Cleber de Souza Araújo

Sistema de Ocorrências dos Residentes no Internato

do IFAM Campus Lábrea

Ianara Beatriz Barbosa de Oliveira

Jhonatan de Almeida Bezerra

Nayara Melo de Lima

Maria Rosângela M. da Silva

Sistema para Agendamento dos Laboratórios de

Informática

Cleiv Vieira da Silva

Jeferson Nascimento dos Santos

Raylson Cavalcante de Amorim

Maria Rosângela M. da Silva

Sistema para Controle de Estoque

Cícera Gisela Queiroz de Souza

Gilmar Amorim de Souza

Antônio Cleber de Souza Araújo

Sistema Web para inscrição de eventos acadêmicos

no IFAM – Campus Lábrea – Am (Znak7)

Antônio Francisco Nunes Braga

Janderson Amorim Soutelo

Vinícius Oliveira Farias

Fabiann Mathaus Dantas

Site para Restaurante

Jose Rubenildo Ferreira de Almeida

Wanderley Lopes da Silva

Antônio Cleber de Souza Araújo

Site Turismo de divulgação da Cidade de Lábrea

Dahlin Lopes Maia

Paulo Sérgio Carlos Arruda

TI VERDE: no Campus Lábrea

Deyson Nascimento De Souza

Paulo Alberto Gonçalves Lins

Uma Pesquisa Sobre o Consumo de Produtos Por

Faixa Etária e Preço

Ayrton Moreira De Freitas

Naiara Oscar da Silva

Lizanete Batista de Paula

Rafael Carvalho de Souza

Um Estudo Sobre Utilização da Ferramenta Strach

como Auxílio ao Ensino de Linguagem de

Programação no IFAM Campus Lábrea

 Adrine Lima Araújo

Emily Menezes Soares

Sthefany Souza Bento

Fabiann Mathaus Dantas Barbosa

     Lábrea, 05 de abril de 2017.

Francisco Marcelo Rodrigues Ribeiro

Diretor Geral do Campus Lábrea

Port. Nº 3.327/GR/IFAM

Uma Reflexão Sobre o Acesso a Jogos Educacionais

no ensino Fundamental na Escola Municipal

Francisca Gomes Mendes do Município de

Labrea/Am

Beatriz De Souza Gomes

Francikelle Rodrigues do Nascimento

Hádilla Kamily Oliveira da Silva

Fabiann Mathaus Dantas Barbosa

Uso dos Softwares/Aplicativos Educacionais no

Ensino de Física

Anderson da Silva Almeida

Caio Santana De Alencar

Halison Silva Maia Apurinã

Maria Rosângela M. da Silva

Gestão de Cadeia de Suprimentos Integrada a

Tecnologia da Informação no Município de Lábrea

Rosicleide do Nascimento Malveira

Rosiane Arruda do Nascimento

Antônio Cleber de Souza Araújo